
 

Settore Dottorato di Ricerca | Ufficio Corsi e carriere                                                                                   
Via Irnerio, 49 | 40126 Bologna | Italia | Tel. + 39 051 2094620 |  aform.udottricerca@unibo.it  

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE ATTI DELLA SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E PROVA ORALE, PER 
L’AMMISSIONE AL CORSO DI DOTTORATO IN MANAGEMENT, 39° CICLO, A.A. 2023/24, CON 
BORSE FINANZIATE SU FONDI NEXT GENERATION EU – PNRR EX D.M. 117/2023 E 118/2023 E ALTRI 
FINANZIAMENTI, INDETTA CON D.R. REP. N. 641/2023 PROT. N. 0134056 DEL 18/05/2023 

 

IL RETTORE 

VISTO l’art. 19, comma 1 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240 che ha modificato l’art. 4 della 
Legge 3 luglio 1998 n. 210, recante norme sul dottorato di ricerca; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca “Regolamento recante modalità di 
accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di 
dottorato da parte degli enti accreditati”, n. 226 del 14/12/2021; 

VISTO  lo Statuto d’Ateneo dell’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna - emanato con D.R. 
n. 1203 del 13/12/2011 e ss.mm.ii; 

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di corsi di dottorato emanato con D.R. n. 1468 del 
05/12/2016 e ss.mm.ii; 

VISTE  le delibere del Consiglio degli Studenti del 18/04/2023, del Senato Accademico del 
20/04/2023 e del Consiglio di Amministrazione del 28/04/2023, relative all’attivazione dei 
corsi di dottorato per il ciclo 39° - a.a. 2023.2024; 

VISTO  il D.M. 118 del 02/03/2023, che ha assegnato all’Alma Mater Studiorum – Università di 
Bologna, risorse per l’attivazione di posizioni di dottorato finanziate su fondi Next 
Generation EU – PNRR, a valere sul PNRR, Missione 4, componente 1 “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido all’Università” - Investimento 3.4 
“Didattica e competenze universitarie avanzate” e Investimento 4.1 “Estensione del 
numero di dottorati di ricerca e dottorati innovativi per la pubblica amministrazione e il 
patrimonio culturale”; 

VISTA  la delibera della Giunta della Regione Emilia Romagna n. 509 del 03/04/2023 con la quale 
è stato approvato il finanziamento di 11 progetti di formazione per la ricerca - 
TERRITORIO: TRANSIZIONE TECNOLOGICA, CULTURALE, ECONOMICA E SOCIALE VERSO LA 
SOSTENIBILITÀ - PR FSE+ 2021/2027 Priorità 2. Istruzione e Formazione – Obiettivo 
specifico e); 

VISTO il D.R. 641/2023 Prot. n. 0134056 del 18/05/2023, con cui è stato emanato il bando di 
concorso per l’ammissione al corso di dottorato dell’Ateneo di Bologna in Management 
per il 39° ciclo - A.A. 2023/2024 e i successivi aggiornamenti pubblicati con le modalità 
stabilite dal Bando; 

VISTO il D.R. 709/2023 Prot. n. 0149534 del 02/06/2023, con cui è stata nominata la 
commissione giudicatrice del corso di dottorato in Management; 

VISTI gli atti della Commissione giudicatrice;  

mailto:aform.udottricerca@unibo.it




 

Settore Dottorato di Ricerca | Ufficio Corsi e carriere                                                                                   
Via Irnerio, 49 | 40126 Bologna | Italia | Tel. + 39 051 2094620 |  aform.udottricerca@unibo.it  

 

DISPONE 

Art. 1 – Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e prova orale, per l’ammissione al corso di 
dottorato in Management, 39° ciclo, a.a. 2023/24, indetta con D.R. rep. n. 641/2023 prot. n. 0134056 del 
18/05/2023 che prevede le seguenti posizioni: 

Posto 
n. 

Sostegno 
finanziario 

Descrizione Tema vincolato 

1 Borsa di studio finanziata integralmente sul bilancio centrale   

2 Borsa di studio finanziata integralmente sul bilancio centrale   

3 Borsa di studio finanziata integralmente sul bilancio centrale   

4 Borsa di studio finanziata integralmente sul bilancio centrale   

5 Borsa di studio 
PNRR ex D.M. 
118/2023 - 
Pubblica 
Amministrazione 

finanziata dall'Unione Europea - 
NextGenerationEU a valere sul Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 4, 
Componente 1, Investimento 4.1 (DM 
118/2023) - Pubblica Amministrazione 

Gestire la sostenibilità e la transizione 
ecologica nella pubblica 
amministrazione  

6 Borsa di studio 
PNRR ex D.M. 
118/2023 - 
Pubblica 
Amministrazione 

finanziata dall'Unione Europea - 
NextGenerationEU a valere sul Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 4, 
Componente 1, Investimento 4.1 (DM 
118/2023) - Pubblica Amministrazione 

Sviluppare nuove competenze e 
trattenere i talenti nella pubblica 
amministrazione  

7 Borsa di studio 
PNRR ex D.M. 
118/2023 - 
Pubblica 
Amministrazione 

finanziata dall'Unione Europea - 
NextGenerationEU a valere sul Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 4, 
Componente 1, Investimento 4.1 (DM 
118/2023) - Pubblica Amministrazione 

Creare valore dalla trasformazione 
digitale e dalla gestione dei dati nella 
pubblica amministrazione 

8 Borsa di studio finanziata nell’ambito dei progetti di formazione 
per la ricerca - Territorio: Transizione 
tecnologica, culturale, economica e sociale 
verso la sostenibilità - (PR. FSE + 2021/2027– 
DGR n. 509 del 03/04/2023) - CUP 
J33C23000610006 

 

Organizzare e gestire la transizione 
digitale nelle industrie creative 

 

Art. 2 - È approvata la seguente graduatoria generale di merito: 

Pos. Cognome e Nome Punteggio 
in 
centesimi 

Idoneità per posizioni riservate e/o temi vincolati 

1 PEDICINI ELISA 80   

2 PANCHIERI NATALIA 79   

3 FALDELLA ELISA 78,5   

4 GORNI ETTORE 78   

5 DANIELI LORENZO 77 Pos. 7 "Creare valore dalla trasformazione 
digitale e dalla gestione dei dati nella 
pubblica amministrazione" 

mailto:aform.udottricerca@unibo.it


 

Settore Dottorato di Ricerca | Ufficio Corsi e carriere                                                                                   
Via Irnerio, 49 | 40126 Bologna | Italia | Tel. + 39 051 2094620 |  aform.udottricerca@unibo.it  

6 KRICHEVER EVGENIIA 74,5 Pos. 8 "Organizzare e gestire la transizione 
digitale nelle industrie creative"; Pos. 5 "Gestire la sostenibilità 
e la transizione ecologica nella pubblica amministrazione" 

7 CROCCOLO LAURA 72 Pos. 5 "Gestire la sostenibilità e la transizione 
ecologica nella pubblica amministrazione"; Pos. 6 "Sviluppare 
nuove competenze e trattenere i talenti nella pubblica 
amministrazione" 

8 KEJEH IBISO 70 Pos. 6 "Sviluppare nuove competenze e trattenere i talenti 
nella pubblica amministrazione"; Pos. 5 "Gestire la 
sostenibilità e la transizione ecologica nella pubblica 
amministrazione" 

9 PECORARO NOEMI 69 Pos. 7 "Creare valore dalla trasformazione digitale e dalla 
gestione dei dati nella pubblica amministrazione"; Pos. 5 
"Gestire la sostenibilità e la transizione ecologica nella 
pubblica amministrazione" ; Pos. 6 "Sviluppare nuove 
competenze e trattenere i talenti nella pubblica 
amministrazione" 

10 LEONELLI SEBASTIANO 66 Pos. 8 "Organizzare e gestire la transizione digitale nelle 
industrie creative"; Pos. 7 "Creare valore dalla trasformazione 
digitale e dalla gestione dei dati nella pubblica 
amministrazione"; Pos. 5 "Gestire la sostenibilità e la 
transizione ecologica nella pubblica amministrazione" ; Pos. 6 
"Sviluppare nuove competenze e trattenere i talenti nella 
pubblica amministrazione" 

11 BUONI PINEDA MARIANNA 
VANESSA 

65 Pos. 5 "Gestire la sostenibilità e la transizione ecologica nella 
pubblica amministrazione"; Pos. 6 "Sviluppare nuove 
competenze e trattenere i talenti nella pubblica 
amministrazione"; Pos. 8 "Organizzare e gestire la transizione 
digitale nelle industrie creative"; Pos. 7 "Creare valore dalla 
trasformazione digitale e dalla gestione dei dati nella 
pubblica amministrazione" 

12 BARRAK LARA 62 Pos. 6 "Sviluppare nuove competenze e trattenere i talenti 
nella pubblica amministrazione"; Pos. 5 "Gestire la 
sostenibilità e la transizione ecologica nella pubblica 
amministrazione"; Pos. 7 "Creare valore dalla trasformazione 
digitale e dalla gestione dei dati nella pubblica 
amministrazione" 

13 ZAHID ARSLAN 61 Pos. 5 "Gestire la sostenibilità e la transizione ecologica nella 
pubblica amministrazione"; Pos. 7 "Creare valore dalla 
trasformazione digitale e dalla gestione dei dati nella 
pubblica amministrazione"; Pos. 6 "Sviluppare nuove 
competenze e trattenere i talenti nella pubblica 
amministrazione" 

14 SALAMEH KATIA 60 Pos. 5 "Gestire la sostenibilità e la transizione 
ecologica nella pubblica amministrazione";Pos. 6 "Sviluppare 
nuove competenze e trattenere i talenti nella pubblica 
amministrazione"; Pos. 7 "Creare valore dalla trasformazione 
digitale e dalla gestione dei dati nella pubblica 
amministrazione" 

Art. 3 – Sono approvate le seguenti subgraduatorie per temi vincolati e/o posizioni riservate: 

Art. 3a – Pos. 5 dal tema vincolato “Gestire la sostenibilità e la transizione ecologica nella pubblica 
amministrazione” 

mailto:aform.udottricerca@unibo.it


 

Settore Dottorato di Ricerca | Ufficio Corsi e carriere                                                                                   
Via Irnerio, 49 | 40126 Bologna | Italia | Tel. + 39 051 2094620 |  aform.udottricerca@unibo.it  

Pos. Cognome e Nome Punteggio in centesimi 

1 KRICHEVER EVGENIIA 74,5 

2 CROCCOLO LAURA 72 

3 KEJEH IBISO 70 

4 PECORARO NOEMI 69 

5 LEONELLI SEBASTIANO 66 

6 BUONI PINEDA MARIANNA VANESSA 65 

7 BARRAK LARA 62 

8 ZAHID ARSLAN 61 

9 SALAMEH KATIA 60 

Art. 3b – Pos. 6 dal tema vincolato “Sviluppare nuove competenze e trattenere i talenti nella pubblica 
amministrazione” 

Pos. Cognome e Nome Punteggio in centesimi 

1 CROCCOLO LAURA 72 

2 KEJEH IBISO 70 

3 PECORARO NOEMI 69 

4 LEONELLI SEBASTIANO 66 

5 BUONI PINEDA MARIANNA VANESSA 65 

6 BARRAK LARA 62 

7 ZAHID ARSLAN 61 

8 SALAMEH KATIA 60 

Art. 3c – Pos. 7 dal tema vincolato “Creare valore dalla trasformazione digitale e dalla gestione dei dati nella 
pubblica amministrazione” 

Pos. Cognome e Nome Punteggio in centesimi 

1 DANIELI LORENZO 77 

2 PECORARO NOEMI 69 

3 LEONELLI SEBASTIANO 66 

4 BUONI PINEDA MARIANNA VANESSA 65 

5 BARRAK LARA 62 

6 ZAHID ARSLAN 61 

7 SALAMEH KATIA 60 

Art. 3d – Pos. 8 dal tema vincolato “Organizzare e gestire la transizione digitale nelle industrie creative” 

Pos. Cognome e Nome Punteggio in centesimi 

1 KRICHEVER EVGENIIA 74,5 

2 LEONELLI SEBASTIANO 66 

3 BUONI PINEDA MARIANNA VANESSA 65 

Art. 4 - Sono nominati vincitori: 

Cognome e Nome Sostegno finanziario Posizioni riservate e/o temi vincolati 

PEDICINI ELISA Borsa di studio   

PANCHIERI NATALIA Borsa di studio   

FALDELLA ELISA Borsa di studio   

GORNI ETTORE Borsa di studio   

DANIELI LORENZO Borsa di studio PNRR ex D.M. 118/2023 - 
Pubblica Amministrazione finanziata 
dall'Unione Europea - NextGenerationEU a 
valere sul Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) Missione 4, Componente 

Pos. 7 "Creare valore dalla trasformazione 
digitale e dalla gestione dei dati nella 
pubblica amministrazione" 

mailto:aform.udottricerca@unibo.it


 

Settore Dottorato di Ricerca | Ufficio Corsi e carriere                                                                                   
Via Irnerio, 49 | 40126 Bologna | Italia | Tel. + 39 051 2094620 |  aform.udottricerca@unibo.it  

1, Investimento 4.1 (DM 118/2023) - 
Pubblica Amministrazione 

KRICHEVER EVGENIIA Borsa di studio finanziata nell’ambito dei 
progetti di formazione per la ricerca - 
Territorio: Transizione tecnologica, culturale, 
economica e sociale verso la sostenibilità - 
(PR. FSE + 2021/2027– DGR n. 509 del 
03/04/2023) - CUP J33C23000610006 

Pos. 8 "Organizzare e gestire la transizione 
digitale nelle industrie creative" 

CROCCOLO LAURA Borsa di studio PNRR ex D.M. 118/2023 - 
Pubblica Amministrazione finanziata 
dall'Unione Europea - NextGenerationEU a 
valere sul Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) Missione 4, Componente 
1, Investimento 4.1 (DM 118/2023) - 
Pubblica Amministrazione 

Pos. 5 "Gestire la sostenibilità e la transizione 
ecologica nella pubblica 
amministrazione" 

KEJEH IBISO Borsa di studio PNRR ex D.M. 118/2023 - 
Pubblica Amministrazione finanziata 
dall'Unione Europea - NextGenerationEU a 
valere sul Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) Missione 4, Componente 
1, Investimento 4.1 (DM 118/2023) - 
Pubblica Amministrazione 

Pos. 6 "Sviluppare nuove competenze e 
trattenere i talenti nella pubblica 
amministrazione" 

Art. 5 - L’immatricolazione dei vincitori deve essere completata entro la data indicata sul Portale di Ateneo 
(pagina dedicata al dottorato Management, versione italiana e versione inglese), a pena di esclusione. 

IL RETTORE 

Firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

e s.m.i. 

 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al Tribunale Amministrativo 
Regionale dell’Emilia-Romagna entro 60 giorni dalla sua pubblicazione ovvero ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla sua pubblicazione. 

 

mailto:aform.udottricerca@unibo.it
https://www.unibo.it/it/didattica/dottorati/2023-2024/management
https://www.unibo.it/en/teaching/phd/2023-2024/management-1

		2023-07-25T17:41:17+0000
	Simona Tondelli




